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[Christmas Møller.] 
dende Synspunkter, som var fuldkommen 
forkerte. Det ærede Medlem sagde, at der 
i Det konservative Partis Udtalelse var 
Sympati for Nazismen. Jeg beder det 
ærede Medlem paavise, hvor i vor Program- 
udtalelse der findes en saadan Sympati. 
Det ærede Medlem nævnte igen det ærede 
Medlem Hr. Schmidts Tale over for os. Jeg 
beder om Tilladelse til at citere, hvad det 
ærede Medlem Hr. Schmidt sagde:. 

홢Idet jeg fremhæver det" 홢 nemlig, 
홢 at vor Tone var den roligste 홢 홢, ved jeg 

godt, at dette er et Tegn paa Styrke, 
og jeg mener derfor ikke, at det vil være 
lettest at komme til Forstaaelse med 
Konservatismen." 

Saa vover det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch at give disse Ord af det ærede Med- 
lem Hr. Schmidt en Drejning, som gør det 
ærede Medlems Ord til bevidst Usandhed. 
Det ærede Medlem bør paavise, hvornaar der 
fra Magthavernes Side i Berlin siden Ver- 
sailles-Traktaten, fra 1919-20 til i Dag er 
faldet mere beroligende Udtalelser om Græn- 
sen end under det nuværende Styre i Tysk- 
land. Det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch talte om Beskyttelse af Grænsen, 
ikke ud fra et nationalt Synspunkt, nej,ud 
fra et angstfyldt Synspunkt med Hensyn 
til sine egne Ideer, ikke noget som helst 
andet. Det ærede Medlem sagde: Nu kan 
man se, hvorledes denne Regering har for- 
maaet at faa Norden med. Det er jo Usand- 
hed. Norge har afvist. Sverige har sagt, 
som det finder Udtryk i 홢Dagens Nyheter", 
det liberale Blad, at den Forsvarspolitik, 
Ministeriet fører, just er en Fare for netop 
det, det ærede Medlem staar her og ønsker. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Munch- Petersen: Det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch glemte at komme ind 
paa sin Stilling til Regeringens forskellige 
Knæbøjninger for den tyske Regering. 
Han glemte at omtale sin Stilling til Spørgs- 
maalet om Asylret for politiske Flygtninge 
fra det nazistiske Tyskland. Han glemte 
at omtale sin Stilling til Regeringens For- 
bud mod, at Dimitrova talte i Idrætshuset 
i Lørdags. Han, glemte ligeledes at om- 
tale sin Stilling til Regeringens Knæbøj- 
ninger for forskellige nazistiske Strømninger 
her i Landet, til dens Indrømmelse til 
Landbrugernes Sammenslutnings økonomi- 
ske Krav, dens Udnævnelse af General With 
og Overenskomsten med de frivillige Korps. 

Formanden: Det gærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en. kort Bemærk- 
ning. 

Thomsen: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch sagde, at min Appel særlig 
var rettet mod Arbejderne. Maa jeg give det 
ærede Medlem Tilslutning paa eet Omraade, 
idet jeg siger, at Arbejderne og. .Bønderne 
paa det valutariske Omraade saa afgjort 
har fælles Interesse, ikke mindst derved, 
at Kronesænkning betyder langt mindre 
for Arbejderne end direkte Lønnedskæring 
og Varefordyrelse, for ikke at tale om Ar- 
bejdsløshed. Hvis der er Vilje dertil, vil 
dette Interessefællesskab mellem Arbejdere 
og Bønder kunne varetages gennem et 
Samarbejde. Danske Bønder vil i den Hen- 
seende være lette at faa i Tale, ogsaa fordi 
de forstaar, at Arbejdernes Købeevne be- 
tyder overordentlig meget for Forbruget 
af førsteklasses Fødevarer. Begge Parter 
er til Dato, som det ærede Medlem rigtigt 
bemærker, udnyttet af den passive Kapita- 
list, som har forstaaet at hytte sig godt.. 
Lykkeligt vilde det derfor være, om. der 
kunde skabes Forstaaelse, om Interesse- 
fællesskabet kunde gaa op for i alt Fald 
den Del af Bønderne og Arbejderne, der er 
henvist til at leve af gammeldags solidt 
Arbejde. Sker det ikke, kan der ikke 
etableres et saadant fordrageligt Samarbejde 
paa et reelt Grundlag, nemlig paa Ligheds- 
princippet, ja, saa er Landbruget i Virkelig- 
heden kun een Vej vist, det vil det ærede 
Medlem sikkert forstaa, nemlig Kampens. 

Formanden: Det ærede Medlem : Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg kunde have ønsket, 
at det ærede Medlem Hr. Thomsen straks 
havde holdt den Tale, han nu holdt, i Stedet 
for den, han oprindelig holdt her i Tinget. 
Det havde været mere praktisk, for, saa 
havde det ærede Medlem ikke behøvet at 
staa op og gendrive sig selv. 홢 Til det 
ærede Medlem Hr. Munch-Petersen vil jeg 
sige, at fordi det ærede Medlem springer 
op og fremdrager nogle Tilfælde, som over- 
hovedet ikke er dokumenteret, kan han ikke 
forlange, at ethvert Medlem skal staa 
Skoleret for ham. Hvad angaar Asyl- 
retten, er det notorisk, at talrige politiske 
Flygtninge har Asylret her; men naar det 
drejer sig om fremmede, som optræder og 
driver politisk Agitation i dette Land, er 
Forholdet selvfølgelig et andet. 홢 Til det 
ærede Medlem . Hr. Christmas Møller vil 


